
 

 

                  Expediente Código 100 Nº_5643 Año 2021 

 

///Plata,  

 VISTO la elevación efectuada por la Dirección de 

Liquidaciones, a efectos del dictado del acto administrativo a que 

hace referencia el artículo 3° “in-fine” de la Ordenanza 294, en 

relación con las escalas salariales vigentes y teniendo en cuenta 

que dicho acto se efectúa mediante el sistema de firma digital, 

receptado en el ámbito de la Universidad por Resolución 694/19, 

  

 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

 R E S U E L V E: 

 

 ARTÍCULO 1º.- Aprobar las escalas salariales vigentes de 

Autoridades, Personal Docente Universitario, Personal Docente 

Preuniversitario, Gastos de Representación, Personal de 

Gabinete y de Personal Nodocente, que figuran en el ANEXO I de 

la presente, correspondientes al mes de febrero de 2021. 

 

 ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que la presente llevará el 

número 550 del registro pertinente. 

 

 ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a todas las Facultades y 

Dependencias, a la Dirección de Liquidaciones y al Responsable de 

Datos Personales e Información Pública de la Presidencia y 

Dependencias. Cumplido, ARCHÍVESE. 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 550/21 

   Dr. Arq. FERNANDO A. TAUBER 

          Presidente 

        Universidad Nacional de La Plata 

 BGM 

    

 

 

 

 

 

 

 

          Cra. MERCEDES B. MOLTENI 

              Secretaria de Administración y Finanzas 

             Universidad Nacional de la Plata 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Lic. CLAUDIO CANOSA                

    Prosecretario de Administración y Finanzas 

      Universidad Nacional de la Plata 



TOTAL 

REMUNER.

cod. 04 C/APORTES Cod. 59

01 E PRESIDENTE 75.740,25 75.740,25        53.018,18 128.758,43     
-                  

01 S VICE- PRES. D.E. 52.620,93 52.620,93        36.834,65 89.455,58       
01 C VICE- PRES. T.C. 20.466,63 20.466,63        14.326,64 34.793,27       
01 P VICE- PRES. T.P. 13.679,18 13.679,18        9.575,43 23.254,61       
01 J VICE- PRES. D.S. 7.194,24 7.194,24          5.035,97 12.230,21       

03 E SECR. UNIV. D.E. 37.200,14 37.200,14        26.040,10 63.240,24       
03 C SECR. UNIV. T.C. 22.483,64 22.483,64        15.738,55 38.222,19       
03 P SECR. UNIV. T.P. 10.079,07 10.079,07        7.055,35 17.134,42       
03 J SECR. UNIV. D.S. 6.234,89 6.234,89          4.364,42 10.599,31       

02 E DECANO D.E. 47.017,38 47.017,38        32.912,17 79.929,55       
02 C DECANO T.C. 26.493,93 26.493,93        18.545,75 45.039,68       
02 P DECANO T.P. 12.665,59 12.665,59        8.865,91 21.531,50       
02 J DECANO D.S. 6.950,17 6.950,17          4.865,12 11.815,29       

02 S VICE-DECANO D.E. 34.911,94 34.911,94        24.438,36 59.350,30       
02 K VICE-DECANO T.C. 22.673,48 22.673,48        15.871,44 38.544,92       
02 X VICE-DECANO T.P. 15.875,85 15.875,85        11.113,10 26.988,95       
02 I VICE-DECANO D.S. 8.336,65 8.336,65          5.835,66 14.172,31       

04 E SECR. FAC. D.E. 29.654,16 29.654,16        20.757,91 50.412,07       
04 C SECR. FAC. T.C. 19.192,02 19.192,02        13.434,41 32.626,43       
04 P SECR. FAC. T.P. 13.974,10 13.974,10        9.781,87 23.755,97       
04 J SECR. FAC. D.S. 7.394,25 7.394,25          5.175,98 12.570,23       

21 E PROSEC. D.E. UNIV. 33.401,35 33.401,35        23.380,95 56.782,30       
21 C PROSEC. T.C.UNIV. 18.510,93 18.510,93        12.957,65 31.468,58       
21 J PROSEC. D.S.UNIV. 6.055,28 6.055,28          4.238,70 10.293,98       

27 E PROSEC. D.E.FAC.. 19.534,84 19.534,84        13.674,39 33.209,23       
27 C PROSEC. T.C.FAC. 10.088,94 10.088,94        7.062,26 17.151,20       
27 J PROSEC. D.S.FAC. 5.084,96 5.084,96          3.559,47 8.644,43         

FEBRERO 2021
AUTORIDADES

CLASE 
Y 

GRUPO

BÁSICO
NOMINAL TOTALCARGOS

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

ESCALAS LIMPIAS FEBRERO 2021_AUTORIDADES

SICA 
María 
Belén

Firmado 
digitalmente por 
SICA María Belén 
Fecha: 
2021.03.02 
10:17:22 -03'00'



COD: 004 COD: 034 hasta 4 A de 5 a 6 A de 7 a 9 A COD. 052

05E PROF. TIT. D.E. 81.010,70 16.202,14 81.010,70 40,00 40,00 81.050,70
06E PROF. ASOSC. D.E. 72.087,61 14.417,52 72.087,61 40,00 40,00 72.127,61
07E PROF. ADJ. D.E. 63.196,25 12.639,25 63.196,25 40,00 40,00 63.236,25
08E JEFE T.P. D.E. 54.273,16 10.854,63 2.773,45 54.273,16 40,00 40,00 54.313,16
09E AYUDANTE 1º D.E. 45.340,97 9.068,19 13.492,08 8.957,98 4.423,89 45.340,97 40,00 40,00 45.380,97

05S PROF. TIT. S.E. 40.505,36 8.101,07 40.505,36 30,00 30,00 40.535,36
06S PROF. ASOSC. S.E. 36.043,82 7.208,76 36.043,82 30,00 30,00 36.073,82
07S PROF. ADJ. S.E. 31.598,14 6.319,63 31.598,14 30,00 30,00 31.628,14
08S JEFE T.P. S.E. 27.136,60 5.427,32 1.386,70 27.136,60 30,00 30,00 27.166,60
09S AYUDANTE 1º S.E. 22.670,49 4.534,10 6.746,04 4.478,99 2.211,94 22.670,49 30,00 30,00 22.700,49

05X PROF. TIT. D.S. 20.252,70 4.050,54 20.252,70 20,00 20,00 20.272,70
06X PROF. ASOSC. D.S. 18.021,92 3.604,38 18.021,92 20,00 20,00 18.041,92
07X PROF. ADJ. D.S. 15.799,08 3.159,82 15.799,08 20,00 20,00 15.819,08
08X JEFE T.P. D.S. 13.568,32 2.713,66 693,33 13.568,32 20,00 20,00 13.588,32
09X AYUDANTE 1º D.S. 11.335,26 2.267,05 3.373,00 2.239,38 1.105,95 11.335,26 20,00 20,00 11.355,26
10X AYUDANTE 2º D.S. 9.068,21 1.813,64 9.068,21 20,00 20,00 9.088,21

Garantía de salario mínimo neto para Ded. Exclusiva: 
$56.790,12-; para Ded. Semiexclusiva: $28.395,06-; para 

Ded. Simple: $14.197,53- (por cargo)(doc. c/1 o mas 
cargos de ded. Simple en la misma univ. - el 10X no 

cobra)---(LOS MONTOS INDICADOS DE CÓD. 11 
CORRESPONDEN A DOC. C/ OBRA SOCIAL, sin otro 

adicional)

COD: 011

TOTAL 
NOMINAL CON 

APORTES

AC. PARIT. 
DOC. NO 
BONIF.

TOTAL 
NOMINAL 

SIN 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL

DOCENTES UNIVERSITARIOS

FEBRERO 2021

CARGO ANTIGÜEDAD CLASE Y 
GRUPO

BASICO

(HASTA  04 AÑOS Y 11 
MESES DE ANTIGÜEDAD)

ESCALAS LIMPIAS FEBRERO 2021 DOCENTES UNIVERSITARIOS

SICA María 
Belén

Firmado digitalmente 
por SICA María Belén 
Fecha: 2021.03.02 
10:16:46 -03'00'



ESCALAS LIMPIAS FEBRERO 2021 DOCENTES UNIVERSITARIOS



FEBRERO 2021

TOTAL AC. PAR. TOTAL

NOMINAL DOC. NOMINAL

CON No rem SIN

APORTES No bonif. APORTES

COD. 004 COD 051 COD. 052 COD. 013 

Director 73E 120.706,17 120.706,17 2420,00 30,00 2450,00 123.156,17

Director 73C 90.529,63 90.529,63 2420,00 30,00 ADICIONAL 2450,00 92.979,63

Director 73S 75.441,36 75.441,36 2420,00 30,00 2450,00 77.891,36

Vice-Director 63E 106.504,45 106.504,45 2420,00 30,00 IGUAL A LA 2450,00 108.954,45

Vice-Director 63C 79.878,34 79.878,34 2420,00 30,00 2450,00 82.328,34

Vice-Director 63S 66.565,28 66.565,28 2420,00 30,00 DIFERENCIA 2450,00 69.015,28

Regente 58E 73.629,66 73.629,66 2420,00 30,00 2450,00 76.079,66

Regente 58C 55.222,25 55.222,25 2420,00 30,00 2450,00 57.672,25

Regente 58S 46.018,54 46.018,54 2420,00 30,00 ENTRE 2450,00 48.468,54

Asesor Pedagógico 57E 96.510,53 96.510,53 2420,00 30,00 2450,00 98.960,53

Asesor Pedagógico 57C 72.382,90 72.382,90 2420,00 30,00 2450,00 74.832,90

Asesor Pedagógico 57S 60.319,08 60.319,08 2420,00 30,00 EL VALOR 2450,00 62.769,08

Secretario 47E 80.943,04 80.943,04 2420,00 30,00 2450,00 83.393,04

Secretario 47C 60.707,28 60.707,28 2420,00 30,00 2450,00 63.157,28

Secretario 47S 50.589,40 50.589,40 2420,00 30,00 NOMINAL 2450,00 53.039,40

Prosecretario 46E 73.842,17 73.842,17 2420,00 30,00 2450,00 76.292,17

Prosecretario 46C 55.381,63 55.381,63 2420,00 30,00 DE 2450,00 57.831,63

Prosecretario 46S 46.151,36 46.151,36 2420,00 30,00 2450,00 48.601,36

Preceptor 29S 35.283,75 35.283,75 2420,00 30,00 LA GARANTÍA 2450,00 37.733,75

Jefe de Preceptores 56E 67.744,00 67.744,00 2420,00 30,00 2450,00 70.194,00

Jefe de Preceptores 56C 50.808,00 50.808,00 2420,00 30,00 2450,00 53.258,00

Jefe de Preceptores 56S 42.340,00 42.340,00 2420,00 30,00 RESTANDO 2450,00 44.790,00

Sub_Jefe de Preceptores 55E 62.722,00 62.722,00 2420,00 30,00 2450,00 65.172,00

Sub_Jefe de Preceptores 55C 47.041,50 47.041,50 2420,00 30,00 EL BÁSICO 2450,00 49.491,50

Sub_Jefe de Preceptores 55S 39.201,25 39.201,25 2420,00 30,00 2450,00 41.651,25

Bibliotecario 33S 42.339,80 42.339,80 2420,00 30,00 2450,00 44.789,80

Profesional equipo de orientación 43S 29.446,01 29.446,01 2420,00 30,00 LA ANTIG. 2450,00 31.896,01

Profesional equipo de orientación 43T 44.169,05 44.169,05 2420,00 30,00 2450,00 46.619,05

ayudante equipo de orientación 42S 26.502,77 26.502,77 2420,00 30,00 Y 2450,00 28.952,77

ayudante equipo de orientación 42T 39.754,13 39.754,13 2420,00 30,00 2450,00 42.204,13

jefe/director/coord. de depto. 8JD 24.697,91 24.697,91 1936,00 24,00 1960,00 26.657,91

jefe/director/coord. de depto. 6JD 18.523,44 18.523,44 1452,00 18,00 EL FONID. 1470,00 19.993,44

jefe/director/coord. de depto. 4JD 12.348,96 12.348,96 968,00 12,00 980,00 13.328,96

Maestro de Jardín Maternal 40G 62.336,27 62.336,27 2420,00 30,00 LIMITE 2450,00 64.786,27

Maestro de Jardín de Infantes 40J 40.381,33 40.381,33 2420,00 30,00 2450,00 42.831,33

Maestro de Grado (Esc.Grad.J.V.G.) 40A 44.106,08 44.106,08 2420,00 30,00 2 ASIG. 2450,00 46.556,08

Maestro de Grado 40P 39.205,40 39.205,40 2420,00 30,00 2450,00 41.655,40

Ayudante de Clases Prácticas 30S 26.502,54 26.502,54 2420,00 30,00 2450,00 28.952,54

Ayudante de Clases Prácticas 30T 39.753,82 39.753,82 2420,00 30,00 POR DOC. 2450,00 42.203,82

Maestro de Enseñanza Práctica   /  
Jefe de Secc.

40T 40.751,83 40.751,83 2420,00 30,00 2450,00 43.201,83

Horas Catedra (Nivel Medio) 3HC 1.960,16 1.960,16 161,33 2,00 163,33 2.123,49

DOCENTES PREUNIVERSITARIOS

CLASE 
Y 

GRUPO

BÁSICO FONID
ADIC.NO 
REM. NO 
BONIF.

TOTAL 
NOMINAL

CATEGORÍA

1 ESCALAS LIMPIAS FEBRERO 2021_DOCENTES PREUNIVERSITARIOS

SICA 
María 
Belén

Firmado 
digitalmente 
por SICA María 
Belén 
Fecha: 
2021.03.02 
10:16:15 -03'00'



CARGOS 100% 75% 50% 25%

VICEPRESIDENTE 1G-E 1G-C 1G-P 1G-J

COD.: 10 59.799,38 44.849,54 29.899,69 14.949,85

COD.: 59 41.859,57 31.394,67 20.929,78 10.464,89

DECANO 2G-E 2G-C 2G-P 2G-J

COD.: 10 48.374,36 36.280,77 24.187,18 12.093,59

COD.: 59 33.862,05 25.396,54 16.931,03 8.465,51

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD 3G-E 3G-C 3G-P 3G-J

COD.: 10 28.359,43 21.269,57 14.179,72 7.089,86

COD.: 59 19.851,60 14.888,70 9.925,80 4.962,90

PROSECRETARIO DE UNIVERSIDAD 5G-E 5G-C 5G-P 5G-J

COD.: 10 21.106,43 15.829,82 10.553,22 5.276,61

COD.: 59 14.774,50 11.080,88 7.387,25 3.693,63

VICEDECANO 2G-S 2G-K 2G-X 2G-I

COD.: 10 22.199,54 16.649,66 11.099,77 5.549,89

COD.: 59 15.539,68 11.654,76 7.769,84 3.884,92

SECRETARIO DE FACULTAD 4G-E 4G-C 4G-P 4G-J

COD.: 10 19.866,30 14.899,73 9.933,15 4.966,58

COD.: 59 13.906,41 10.429,81 6.953,21 3.476,60

PROSECRETARIO DE FACULTAD 6G-E 6G-C 6G-P 6G-J

COD.: 10 13.812,62 10.359,47 6.906,31 3.453,16

COD.: 59 9.668,84 7.251,63 4.834,42 2.417,21

DIRECTOR EJECUTIVO DE UNIVERSIDAD 7G-E 7G-C 7G-P 7G-J

COD.: 10 8.429,69 6.322,27 4.214,85 2.107,42

COD.: 59 5.900,78 4.425,59 2.950,39 1.475,20

DIRECTOR EJECUTIVO DE FACULTAD 8G-E 8G-C 8G-P 8G-J

COD.: 10 5.993,48 4.495,11 2.996,74 1.498,37

COD.: 59 4.195,44 3.146,58 2.097,72 1.048,86

FEBRERO 2021

COMPLEMENTO FUNCIÓN AUTORIDAD SUPERIOR

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

1  1/3/2021  ESCALAS LIMPIAS FEBRERO 2021

SICA 
María 
Belén

Firmado 
digitalmente por 
SICA María Belén 
Fecha: 
2021.03.02 
10:15:44 -03'00'



TOTAL ANTIGÜEDAD

REMUNER. 20 %  X año

cod. 04 C/APORTES Cod. 59 cod. 21

22 E DIR. EJEC.D.E.UNIV. 19.475,75 19.475,75 13.633,03 389,52       33.108,78   
22 C DIR. EJEC.T.C.UNIV. 9.889,70 9.889,70 6.922,79 197,79       16.812,49   
22 J DIR. EJEC.D.S.UNIV. 4.902,12 4.902,12 3.431,48 98,04         8.333,60    

28 E DIR. EJEC.D.E.FAC. 16.357,74 16.357,74 11.450,42 327,15       27.808,16   
28 C DIR. EJEC.T.C.FAC. 8.088,33 8.088,33 5.661,83 161,77       13.750,16   
28 J DIR. EJEC. D.S.FAC. 4.053,75 4.053,75 2.837,63 81,08         6.891,38    

23 E ASIST."A" D.E.UNIV. 15.167,13 15.167,13 10.616,99 303,34       25.784,12   
23 C ASIST."A" T.C.UNIV. 7.778,09 7.778,09 5.444,66 155,56       13.222,75   
23 J ASIST."A" D.S.UNIV. 2.577,92 2.577,92 1.804,54 51,56         4.382,46    

29 E ASIST."A" D.E.FAC. 12.771,49 12.771,49 8.940,04 255,43       21.711,53   
29 C ASIST."A" T.C.FAC. 6.539,97 6.539,97 4.577,98 130,80       11.117,95   
29 J ASIST."A" D.S.FAC. 2.800,98 2.800,98 1.960,69 56,02         4.761,67    

24 E ASIST."B"D.E.UNIV. 10.978,92 10.978,92 7.685,24 219,58       18.664,16   
24 C ASIST."B" T.C.UNIV. 4.323,69 4.323,69 3.026,58 86,47         7.350,27    
24 J ASIST."B" D.S.UNIV. 1.897,87 1.897,87 1.328,51 37,96         3.226,38    

30 E ASIST."B"D.E.FAC. 9.310,00 9.310,00 6.517,00 186,20       15.827,00   
30 C ASIST."B" T.C.FAC. 4.895,11 4.895,11 3.426,58 97,90         8.321,69    
30 J ASIST."B" D.S.FAC. 2.592,31 2.592,31 1.814,62 51,85         4.406,93    

25 E ASIST."C"D.E.UNIV. 8.229,47 8.229,47 5.760,63 164,59       13.990,10   
25 J ASIST. "C" D.S.UNIV. 1.455,96 1.455,96 1.019,17 29,12         2.475,13    

31 E ASIST."C"D.E.FAC. 6.936,43 6.936,43 4.855,50 138,73       11.791,93   
31 J ASIST. "C" D.S.FAC. 1.556,12 1.556,12 1.089,28 31,12         2.645,40    

26 E ASIST."D"D.E.UNIV. 3.673,70 3.673,70 2.571,59 73,47         6.245,29    
26 J ASIST."D"D.S.UNIV. 996,74 996,74 697,72 19,93         1.694,46    

32 E ASIST."D"D.E.FAC. 4.778,80 4.778,80 3.345,16 95,58         8.123,96    

PERSONAL DE GABINETE
FEBRERO 2021

CLASE Y 
GRUPO

CARGOS

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

BÁSICO
NOMINAL 

TOTAL

1 de 1 ESCALAS LIMPIAS FEBRERO 2021_PERSONAL DE GABINETE

SICA María 
Belén

Firmado 
digitalmente por 
SICA María Belén 
Fecha: 2021.03.02 
10:15:11 -03'00'



CATEGORÍA

2 años 10% 4 años 25% 6 años 45% 8 años 70%

Cód. 004 Cod. 021 Cod. 014 Cod. 014 Cod. 014 Cod. 014 Cod. 022 Cod. 075

1 104.507,57 2.090,15 3.866,78 9.666,95 17.400,51 27.067,46 6.270,45 3.135,23 113.913,25

2 87.089,79 1.741,80 1.741,78 4.354,45 7.838,00 12.192,45 6.096,29 3.483,59 96.669,67

3 72.459,58 1.449,19 1.463,02 3.657,55 6.583,59 10.241,15 5.796,77 3.622,98 81.879,33

4 60.266,96 1.205,34 1.219,26 3.048,16 5.486,68 8.534,83 6.629,37 3.616,02 70.512,34

5 50.163,70 1.003,27 1.010,33 2.525,82 4.546,47 7.072,28 7.022,92 3.511,46 60.698,08

6 41.802,43 836,05 836,13 2.090,32 3.762,57 5.852,89 9.614,56 3.344,19 54.761,18

7 34.835,72 696,71 696,67 1.741,68 3.135,02 4.876,70 9.405,64 3.483,57 47.724,94

ANTIGÜEDAD BÁSICO

NO DOCENTES
FEBRERO 2021

TOTAL 
NOMINAL

ADICIONAL 
CAPACITACIÓN       

ADICIONAL DE 
GRADO    

ADICIONAL PERMANENCIA EN LA CATEGORÍA

1 de 1 ESCALAS LIMPIAS FEBRERO 2021-NO DOCENTES

SICA María 
Belén

Firmado 
digitalmente por 
SICA María Belén 
Fecha: 2021.03.02 
10:14:33 -03'00'


		2021-03-09T00:43:26-0300
	CANOSA Claudio Omar


		2021-03-10T16:11:44-0300
	MOLTENI Mercedes Beatriz


		2021-03-10T17:01:00-0300
	TAUBER Fernando Alfredo




